

PROTOKÓŁ NR XXXVII/10
z Sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 13 maja 2010 roku

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni
- 2) Sołtysi
- 3) zaproszeni goście

Listy obecności w załączeniu.

Porządek obrad w załączeniu.

Ad. 1.

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że posiedzenie Rady Gminy zostało zwołane na wniosek Wójta Gminy (pismo z dnia 07.05.2010 r. w zał.) i na dzisiejszej Sesji będzie obecny gość specjalny Pan Richard Yukubousky.

Pan Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 Radnych, w Sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne decyzje.

Ad. 2.

Na sekretarza obrad został powołany Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Zapytania i interpelacje.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Panie Wójcie, Wysoka Rado jest to zapytanie – czy byłoby możliwe w Alei Lipowej w Oblęgorku w tym sezonie letnim ustawić dwie

– trzy ławki? Wiem, że to jest rzecz, która się powtarza, to już było, wiem, że jest przygotowywany lub może już czeka na rozstrzygnięcie przetarg w sprawie sanitarnego cięcia Alei Lipowej na co czekamy. Co chwila mam postulaty od mieszkańców, że jest to spacerowy ciąg w Obłęgorku, chodzą mamy z dziećmi, muzeum jest w tej chwili nieczynne, mimo wszystko przyjeżdżają turyści i byłoby bardzo przyjemnie, żeby można przysiąść.

Pani Teresa Raczyńska – Radna – Wysoka Rado, Panie Wójcie chciałam się zwrócić z prośbą o umożliwienie nam zrobienia klombu. Między Huciskiem a Niedźwiedziem jest kawałek ziemi – to jest teren piaszczysty. W ubiegłym roku była mowa o tym, ale z uwagi na to, że był robiony chodnik i maszyny mogłyby jeździć po tym klombie i niszczyć go – klomb nie został zrobiony. Panie, które mieszkają w pobliżu chciałyby ukwiecić rabatę. Chcielibyśmy, żeby wybrać piasek i dać dobrej ziemi, a resztę zrobimy we własnym zakresie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie Nr 6 porządku Sesji.

Ad. 4.

Do protokołu Nr XXXVI/10 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 kwietnia 2010 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

Ad. 5. a)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2010 r.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały – w § 1 zwiększamy plan dochodów budżetowych o kwotę 800 000 zł i w § 2 zwiększamy plan wydatków budżetowych o kwotę 1 600 000 zł. Zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w msc. Strawczynek – droga Poprzeczna”. Sprawa ta jest znana, ponieważ to zadanie było ujęte w projekcie

budżetu gminy na 2010 r., później w trakcie zmian zostało usunięte. Zmiana spowodowana jest możliwością pozyskania środków pieniężnych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W 2009 r. z tego Programu zrealizowana została budowa drogi Oblęgorek – Kurniki, w 50 % była sfinansowana z budżetu państwa i w 50 % ze środków gminy.

Po zmianach deficyt gminy będzie wynosił 15 858 000 zł i zostanie pokryty z kredytu w kwocie 12 764 912 zł, pożyczek 2 274 000 zł i wolnych środków 819 088 zł.

Pan Przewodniczący obrad powitał gościa ze Stanów Zjednoczonych - Pana Richarda Yukubousky.

Poinformował, że gość jest wolontariuszem Stowarzyszenia City Managerów Stanu Waszyngton. Za pośrednictwem Świątokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej nasza gmina uczestniczy w Programie, którego celem jest wsparcie doradcze dla świętokrzyskich gmin wiejskich i miejsko – wiejskich.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował – jak wcześniej powiedziała Pani Skarbnik, realizacja inwestycji przesunęła się w czasie, skoro pojawiają się środki, to trzeba je wykorzystywać, mimo, że deficyt gminy zwiększa się prawie do 40 %.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXVII/292/10 podjęto jednogłośnie.

Ad. 5. b)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Korczyn na lata 2010-2016.

Zapytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVII/293/10.

Ad. 6.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – ławki w Alei Lipowej – w tej chwili jest ogłoszony przetarg na prześwietlenie Alei, proponuję w tym roku wstrzymać się, ponieważ nie wiem, czy ten przetarg będzie rozstrzygnięty od razu, czy nie. Jeżeli cena będzie zbyt wysoka, w porównaniu do zabezpieczonych środków, to może dojść do powtórzenia przetargu. Moja odpowiedź jest następująca - takie zadanie to aż się prosi, żeby sfinansować z funduszu sołeckiego. Można zaoszczędzić z innych przedsięwzięć. Ponadto zastanawiam się, czy jest sens w tym roku cokolwiek tam robić?

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Panie Wójcie ja absolutnie się z Panem zgadzam co do terminów i co do środków, ale jako Radna muszę przekazać naciski od mieszkańców.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – umożliwienie zrobienia klombu – zarządcy dróg chętnie umożliwią wykonanie klombów. W ubiegłym roku miałem na uwadze kilka miejsc Bugaj – Chełmce, zjazd na Oblęgorek i na Porzecze, rozjazd Niedźwiedź - Hucisko, Ruda Strawczyńska. Uzyskaliśmy zgodę zarządców dróg i tak, jak to najczęściej bywa – z powodu braku środków nie zostało to zrealizowane. Wniosek przeanalizuję i przekażę pracownikowi ds. dróg. Jeżeli znajdą się pieniądze na to, to

zrobimy. Czy nie zostanie nic pieniędzy z funduszy sołeckich? Są to dwa fundusze sołeckie, chodzi o niewielkie pieniądze i byłby to dobry przykład dla innych.

Pan Richard Yukubousky podziękował za zaproszenie i przedstawił funkcję, jaką pełni – jest Dyrektorem wykonawczym Organizacji o nazwie Municipal Research and Services Center of Washington z siedzibę w Seattle. Firma świadczy usługi o charakterze technicznym dla wszystkich miast i hrabstw okręgu Stanu Waszyngton. Przedstawił prezentację Stanu Waszyngton, opowiedział o występujących problemach i funkcjonowaniu instytucji lokalnych oraz przedstawił obserwacje z pobytu w Polsce. Informacja w załączeniu.

Podczas dyskusji z udziałem tłumacza zostały poruszone następujące sprawy:

- organizacji służby zdrowia na poziomie samorządu i zakresu usług medycznych podstawowej opieki zdrowotnej - przez Panią Halinę Gad – Radną,
- obserwacji na temat funkcjonowania Polskiej Policji, czym się różni od Policji w Stanach Zjednoczonych i jak jest finansowania - przez Pana Arkadiusza Wilczkowskiego – Radnego,
- ochrony środowiska - przez Pana Stanisława Zdyba - Radnego.

Pan Richard Yukubousky poinformował, że jest pod wielkim wrażeniem, tego co zobaczył i co nasza gmina realizuje. Poznał nasz system jest pod wrażeniem jego funkcjonowania i jakości działania. Jest wiele rzeczy, których Stany Zjednoczone mogą się uczyć od Polaków.

Ad. 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13⁰⁰, a zakończyła o godz. 14²⁵.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Stanisław Gieroń

Wiesław Piotrowski